
Id: D1E2889C-4596-42AD-B968-E9B20604523E. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/152/2015 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 września 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XII/123/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Współpracy Miasta Zabrze z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2016 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 594), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr XII/123/15 Rady Miasta Zabrze z dnia z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Programu  Współpracy  Miasta  Zabrze z Organizacjami  Pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2016 roku dodaje się 

§ 9 ust. 3 o brzmieniu: 

3. Program skonsultowany został zgodnie z przepisami zawartymi w uchwale nr LVIII/762/10 Rady Miejskiej 

w Zabrzu z dnia 13 września 2010 r. w sprawie określenia sposobów konsultowania z Zabrzańską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub Organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych Organizacji. Projekt programu zamieszczono w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Zabrze w zakładce "Konsultacje z NGO”, w internetowym serwisie informacyjno-promocyjnym 

pod nazwą Mapa Aktywności Lokalnej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zabrzu w okresie od 

25.05.2015 r. do 15.06.2015 r. W konsultacjach wzięła udział jedna organizacja, przedkładając dwie uwagi, 

których nie uwzględniono. 

§ 2. Pozostałe przepisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

 

  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

MIASTA ZABRZE 

 

 

MGR MARIAN CZOCHARA 

 



Id: D1E2889C-4596-42AD-B968-E9B20604523E. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XV/152/2015 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 września 2015 r. 

Sprawozdanie z konsultacji Programu Współpracy Miasta Zabrze z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2016 rok 

L.P. Treść uwagi Zgłoszenie Uwzględnienie 

1. § 10 ust. 1 i 2 

W przedmiotowym programie 

współpracy w sposób bardzo 

ograniczony wskazano ogóle zasady 

dotyczące składów komisji powołanych 

przez Prezydenta Miasta Zabrze w celu 

opiniowania ofert złożonych 

w otwartych konkursach ofert. 

Szanujemy fakt, że niniejsza Komisja 

jest zespołem pomocniczym, którego 

skład osobowy leży w gestii Prezydenta 

Miasta, uważamy jednak, że dla 

zachowania transparentności oraz 

efektywności działań, należałoby dodać 

zapisy, które gwarantowałyby 

możliwość wybierania z kręgu osób 

mogących wnieść merytoryczną 

wartość do Komisji. 

Wobec powyższego proponujemy 

rozszerzenie zapisów § 10 ust. 2 w 

następujący sposób: - 

„2. Komisje konkursowe liczą 5, 7 albo 

9 osób i składają się z przedstawicieli 

Prezydenta Miasta Zabrze 

i odpowiednio co najmniej 2, 3, albo 

4 przedstawicieli Organizacji, spośród 

których: 

- co najmniej jeden przedstawiciel 

Prezydenta Miasta Zabrze jest 

pracownikiem wydziału odpowiedniego 

dla zakresu zadań określonych w danym 

otwartym konkursie ofert, oraz 

- przedstawiciel Organizacji jest 

wybierany z listy przedstawionej 

Prezydentowi Miasta Zabrze przez 

Centrum Organizacji Pozarządowych 

w Zabrzu.”. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

UKS 

Olimpia 

Zabrze 

Uwaga nieuwzględniona 

Szczegółowe zapisy 

powoływania komisji 

konkursowych są zawarte 

w: Zarządzeniu nr 

89/WKS/2015 Prezydent 

Miasta Zabrze z dnia 

17 lutego 2015 r. „w 

sprawie określenia Trybu 

ogłaszania, 

przeprowadzania 

i rozstrzygania otwartych 

konkursów ofert na 

realizację zadań 

publicznych 

realizowanych przez 

organizacje pozarządowe 

oraz podmioty, o których 

mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku 

publicznego i o 

wolontariacie, 

dotowanych z budżetu 

Miasta Zabrze oraz 

przeprowadzenia trybu 

pozakonkursowego dla 

realizacji tych zadań, 

trybu sprawozdawania 

i kontroli tych zadań”
1 

w 

załączniku nr 1 § 5 ust. 3, 

w którym szczegółowo 

opisano sposób wyboru 

przedstawicieli organizacji 

pozarządowych 

i tworzenia listy 

organizacji 

pozarządowych. 

W przypadku członków 

komisji będącym 

przedstawicielem 

Prezydenta Miasta Zabrze 

ich powoływane jest 

kompetencją Prezydenta 

Miasta, należy zaznaczyć 



Id: D1E2889C-4596-42AD-B968-E9B20604523E. Uchwalony Strona 2 

 

że we wszystkich 

komisjach konkursowych 

już obecnie znajdują się 

pracownicy wydziału 

odpowiedniego dla 

zakresu zadań określonych 

w danym konkursie ofert 

i ta praktyka zostanie 

podtrzymana. 

2. § 4 ust. 2 pkt. 1 ppkt. a) 

W związku z prowadzonymi przez 

polskiego ustawodawcę 

zaawansowanymi pracami nad ustawą 

dotyczącą nieodpłatnej pomocy prawnej 

(druk 3338), na terenie każdego powiatu 

powstaną punkty nieodpłatnej pomocy 

prawnej, z których, co do zasady, 50% 

będzie prowadzonych przez organizacje 

pozarządowe. Zgodnie 

z proponowanym rozwiązaniem środki 

na prowadzenie punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej przekazywane będą 

organizacjom pozarządowym przez 

samorządy powiatowe (na zasadach 

zadań zleconych). Pierwsze punkty 

zaczną działać 1.01.2016r. 

Wobec powyższego, w celu uniknięcia 

wątpliwości, do konsultowanego 

programu współpracy należy 

wprowadzić odpowiedni zapis, który 

mógłby przyjąć następującą formę 

(myślnik nr 5 art. 4 ust. 2 pkt. 1 ppkt. 

a)): - 

„- organizacja i propagowanie 

poradnictwa obywatelskiego, 

zawodowego, psychologicznego 

i prawnego, zwłaszcza dla osób z grup 

zagrożonych marginalizacją,”  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

UKS 

Olimpia 

Zabrze  

  

  

Uwaga nieuwzględniona 

Roczny Program 

Współpracy powinien być 

przygotowany na 

podstawie obowiązujących 

przepisów prawa i nie ma 

możliwości zawierania 

w nim zapisów ustaw 

jeszcze 

nie obowiązujących 

i nie uchwalonych. 

W przypadku zmian 

prawnych przez Sejm 

nowych zadań dla 

samorządu terytorialnego 

można zmienić zapisy 

Rocznego Programu 

Współpracy poprzez 

osobną uchwałę Rady 

Miasta 

 


